
 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 09/06,  - drugi pročišćeni tekst i 14/06.) i članka 4. stavak 2. Pravilnika o 
dodjeli stipendija studentima Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
16/06.) , na prijedlog Upravnog odjela za obrazovanje,  kulturu i sport  od 19. studenog 
2007.g., Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj 
dana_______________donosi 
 

 
 
 

Z A K L J U Č A K  
o izmjeni Zaklju čka Klasa:602-04/07-01/02, Urbroj:2163/1-01/8-07-2 od 18. rujna 
2007.g. 
 
 
 
 
 

1. U Zaključku Klasa i Urbroj gornji od 18. rujna 2007.g., u točki 1., broj "60" 
zamjenjuje se brojem "62". 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula,_____________ 
 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

 
 
 
 
 

Predsjednik  
Ivan Jakovčić 

 
 



 
 

 
 
 

 O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Ovaj akt donosi se na osnovi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
(«Službene novine Istarske županije» br. 09/06  - drugi pročišćeni tekst i 14/06) 
te članka 4.stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 16/06). 
Člankom 59. utvrđene su ingerencije Poglavarstva Istarske županije na sljedeći 
način: 
«Poglavarstvo priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava 
izvršavanje općih akata Skupštine, usmjerava djelovanje upravnih tijela Istarske 
županije u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, odnosno 
poslova državne uprave koji su povjereni Istarskoj županiji, nadzire njihov rad, 
obavlja druge poslove utvrđene Statutom Istarske županije.» 
Člankom 77. utvrđena je vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi (odluke, 
preporuke, rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje 
akata koje donosi). 
Članak 4. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske županije 
propisuje se obveza Poglavarstva Istarske županije da, na prijedlog Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu i sport, svake godine donosi odluku o visini i 
broju novih stipendija koje će se u tekućoj školskoj godini dodijeliti. 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Dana 18. rujna 2007.g. Poglavarstvo Istarske županije donijelo je Zaključak kojim se za 
ovu akademsku godinu utvrđuje visina i broj novih stipendija. Po okončanju postupka 
za dodjelu stipendija Upravni odjel za prosvjetu i kulturu Istarske županije predlaže da 
se pristupi izmjeni tog Zaključka na način da se umjesto 60 ove godine dodijeli ukupno 
62 novih stipendija uz obrazloženje koje Vam dostavljamo u privitku.  

 

       3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG 
AKTA 

U svrhu stipendiranja studenata županije u 2007.g. za Proračun Istarske županije je 
predložen iznos od 2.100.000,00kuna te s toga provođenje ovog akta ne traži dodatno 
financijsko opterećenje za Proračun Istarske županije.    

 
4. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 



 
 
 
 
 
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
          ISTARSKA ŽUPANIJA 
          UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
          SPORT 
          Klasa:602-04/07-01/05 
          Urbroj:2163/1-05/4-07-5 
          Labin, 19.11.2007.g.         
 
 
 
 

POGLAVARSTVU ISTARSKE ŽUPANIJE     
 
 
 

 
 
          Predmet: Prijedlog izmjene Zaključka Klasa:602-04/07-01/02, Urbroj:2163/1-
01/8-07-2 od 18.rujna 2007.g. o broju i visini novih stipendija - dostava 
 
 
 
 Poštovani, 
 
temeljem provedenog natječajnog postupka za dodjelu stipendija IŽ i sugestije Komisije za 
stipendije Istarske županije, predlažemo Poglavarstvu donošenje Zaključka o izmjeni 
naprijed navedeno Zaključka na način da se broj novih stipendija poveća sa 60 na 62. 
Ovaj prijedlog podnosimo imajući u vidu činjenicu da će na taj način stipendiju dobiti i 61. i 
62. plasirani na bodovnoj listi, a koji imaju ukupno 125 bodova baš kao i 60.-i. Pored toga, 
zbog činjenice ranijeg diplomiranja nekih studenata nije potrebno osigurati dodatna sredstva 
u Proračunu za isplatu stipendija. 
 
 
 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman  

 
 

 
 
Prilog: Zapisnik o radu Komisije za stipendije i bodovna lista 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
          ISTARSKA ŽUPANIJA 
          UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
          SPORT 
          Klasa:602-04/07-01/05 
          Urbroj:2163/1-05/4-07-6 
          Labin, 19.11.2007.g.         
 
 
 
 
 

STRUČNOJ SLUŽBI SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANI JE 
PAZIN 

 
 
 
 

 
 
              Predmet: Zaklju čak o izmjeni Zaklju čka o broju i visini novih stipendija - 
prijedlog 
 
 
 
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed pomenutog Zaključka sa zamolbom da ga 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 


